

**Constructia fintinii arteziene,
statiei de hlorinare si turnului de
apa in s.Andrusul de Sus, r-nul
Cahul N34/2018-AEE**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Retele КЛ-0,4КВ**

Valoarea de deviz 145 306,75 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	423,57	57,66	24 423,06
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,86	57,66	49,59
3.	7137010011500	Electrician	h-om	12,56	57,66	724,21
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	165,84	57,66	9 562,33
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,66	5,77
		Total manopera				34 764,96

Materiale:

1.	10	Cablu АПвзБбШп-3x10 mm2	m	20,00	25,67	513,40
2.	100	Cablu АПвзБбШп-3x4 mm2	m	20,00	19,17	383,40
3.	1000	Датчик сухого хода	buc	1,00	152,50	152,50
4.	1001	Dular, ЩРН-12(3)	buc	2,00	305,83	611,66
5.	1002	Intreruptor sau comutator, ВН32-1P-25А	buc	2,00	20,83	41,66
6.	1003	Датчик уровня	buc	3,00	399,75	1 199,25
7.	1004	Automat, ВА47-29/1/С20А	buc	2,00	19,58	39,16
8.	1005	Automat, ВА47-29/1/В4А	buc	2,00	29,33	58,66
9.	1006	Automat, ВА47-29/3/С20А	buc	2,00	56,66	113,32
10.	1007	Сумеречный выключатель с фотореле	buc	1,00	43,33	43,33
11.	1008	Sina 8/1	buc	2,00	10,00	20,00
12.	1009	Demaror magnetic ПМА-0247	buc	1,00	265,00	265,00
13.	101	Cablu АКВВБ-4x2,5 mm2	m	70,00	5,85	409,50
14.	1011111	Laminate striate cu zimituire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, oțel C235, grosime 4 mm	t	0,01	11 380,00	113,80
15.	1011641	Oțel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,03	13 000,00	390,00
16.	1011924	Electrozii Э42А, diametru 4 mm	kg	1,55	37,00	57,35
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,80	59,00	165,20
18.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate,	kg	0,15	55,00	8,25

		diametru 6 mm				
19.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,24	55,00	13,20
20.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,20	12,00	146,40
21.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,14	360,00	50,40
22.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,20	3,60	43,90
23.	1019692	Bratară	buc	9,60	2,50	24,00
24.	102	Conductor ВПВ-1x2,5	m	860,00	6,17	5 306,20
25.	103	Conductor ВПВ-1x1,5	m	430,00	4,50	1 935,00
26.	104	Caramida	buc	440,00	4,72	2 076,80
27.	105	Nisip	m3	10,50	200,00	2 100,00
28.	107	Conductor ПВ3-1,5	m	10,00	2,08	20,80
29.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,00	15,00	150,00
30.	20	Teava otel d=50 mm	m	16,00	55,21	883,36
31.	200	Teava otel d=40 mm	m	8,00	42,58	340,64
32.	2000	Dulap ШУ "Ascont-Plus" SRL	buc	1,00	4 550,00	4 550,00
33.	2002	Statia управления погружным насосом мощ.8.0 кВт "Поток"	buc	1,00	6 025,00	6 025,00
34.	2019180	Garnituri metalice	kg	6,00	10,00	60,00
35.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	12 000,00	360,00
36.	2663102100000	Beton	m3	0,26	1 000,00	260,00
37.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,33	3,00	12,99
38.	5009031	Scoabe	10 buc	23,22	10,00	232,20
39.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,22	1,00	1,22
40.	5009062	Papuci de cablu	buc	51,96	4,92	255,63
41.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	12,44	12,30	153,01
42.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,65	118,00	194,70
43.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,10	5,00	30,50
44.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	3,33	35,00	116,55
45.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	20,00	125,48	2 509,60
		Total materiale de construcții				32 437,54

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	25,11	257,00	6 453,27
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	78,84	16,30	1 285,09
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	78,84	28,70	2 262,71
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,68	68,50	389,10
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,66	15,00	9,90
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,66	30,00	19,80
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,15	26,45	3,97
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,40	25,00	10,00

9.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,07	25,00	26,75
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,06	257,00	15,42
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,31	16,50	5,11
12.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,05	168,00	8,40
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	25,03	250,00	6 257,50
Total utilaje de construcții						16 747,02

		<i>Total</i>	Lei	13 297,26
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %	2 361,44
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %	278,26
		<i>Total</i>		15 936,96
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %	2 310,86
		<i>Total</i>		18 247,82
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %	1 094,88
		<i>Total</i>		19 342,70
		<i>TVA</i>	20 %	3 868,54
		<i>Total</i>		23 211,24
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu		23 211,24 10 495,28
		<i>Total</i>	Lei	60 077,26
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %	5 460,68
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %	1 908,00
		<i>Total</i>		67 445,94
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %	18 444,96
		<i>Total</i>		85 890,90
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %	5 153,46
		<i>Total</i>		91 044,36
		<i>TVA</i>	20 %	18 208,87
		<i>Total</i>		109 253,23
		Total Lucrari de montare		109 253,23

		Inclusiv salariu		24 269,68
		<i>Total</i>	Lei	10 575,00
		<i>Achizitii de depozitare</i>	1,2 %	126,90
		<i>Total</i>		10 701,90
		<i>TVA</i>	20 %	2 140,38
		<i>Total</i>		12 842,28
		Total Utilaj Inclusiv salariu		12 842,28

Total deviz:

145 306,75

Administrator S.R.L. "Basregal"

Victor Balos